

ÖNERİLER

- ✓ Dil ve konuşma bozukluğu yaşayan çocuklara endişeli bakmayın.
- ✓ Konuşmasındaki problemlerden dolayı cezalandırma tehdidinde bulunmayın ve suçlamayın.
- ✓ Güçlük çektiği konuşmadan çok akıcı konuştuğu bölümlerin üzerinde durun.
- ✓ Zorluk çektiği zamanlarda konuşmayı kesmesini istemeyin.
- ✓ Konuşmaya başlamadan önce durup derin nefes almasını söylemeyin. Durdurup tekrar başlamasını istemeyin.
- ✓ Konuşmaya başlamadan önce ve konuşmaya devam ederken düşünmesini önermeyin.
- ✓ Onun yerine cevap vermeyin ya da takıldığı yerleri tamamlamayın. "Hayır, dur, yapamazsın!" gibi ifadeleri sık kullanmayın.



GAZİEMİR
REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

İLETİŞİM

Telefon

0232 281 10 81

E-Posta

gaziemirram@gmail.com

Web

www.gaziemirram.meb.k12.tr



GAZİEMİR
REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ



**DİL VE KONUŞMA
BOZUKLUĞU**

AİLELERE ÖNERİLER

DİL VE KONUŞMA GÜÇLÜĞÜ

Bir çocuk duygu ve düşüncelerini aktarmak için gerekli dil bilgisine sahip olabilir fakat konuşma organları (dil, dudak vb.) işlevini gerektiği şekilde yerine getiremediğinde çocuk konuşamayabilir. Diğer yandan, başka bir çocuk konuşma organları işlevini kusursuz yerine getirdiği hâlde dil gelişimindeki aksaklıklar nedeniyle konuşamayabilir ya da her ikisi de aynı anda görülebilir. Bu durum Dil ve Konuşma Bozuklukları olarak adlandırılmaktadır.

SINIFLANDIRMA

AKICILIK BOZUKLUKLARI

Akıcı bir konuşma için belirli bir zamanda, belirli bir miktar sesi, herhangi bir olağan dışı çaba olmadan üretmek ve bu üretim esnasında uygun olmayan duraksamaların olmaması gerekmektedir. Akıcılık bozuklukları, kekemelik ve hızlı-bozuk konuşma (takifemi) olarak ikiye ayrılmaktadır.

DİL BOZUKLUKLARI

Bir çocuğun başkalarının söylediklerini anlamakta (alıcı dil) veya duygularını, düşüncelerini yeterli düzeyde sözel olarak aktarmakta (ifade edici dil) yaşadığı güçlük dil bozukluğu olarak adlandırılmaktadır.

EDİNİLMİŞ DİL BOZUKLUKLARI

Çeşitli nedenlerden dolayı sahip olunan dil, iletişim, biliş becerilerinin birinde ya da daha fazlasında gözlenen kayıplarla karakterize, kalıtsal ya da doğuştan olmayan güçlüklerle edinilmiş dil bozuklukları (EDB) denir.

DB; inme, kafa travması (taşıt kazaları, düşmeler, silahlı yaralanma, fiziksel saldırı, spor yaralanmaları), tümör, enfeksiyon (menenjit vb.), beyin oksijensiz kalışı gibi nedenlerle ortaya çıkmaktadır.

KONUŞMA SESİ BOZUKLUKLARI

Konuşma seslerini üretmede, algılamada ve/veya dili kurallarına uygun bir şekilde kullanmada yaşanan güçlükler sonucu konuşma anlaşılabilirliğinin etkilenmesidir. KSB, nedenlerine ve sahip olunan özelliklere göre sınıflandırılmaktadır.

MOTOR KONUŞMA BOZUKLUKLARI

Hastalık ve hasara bağlı olarak konuşmayı işleme sürecinde meydana gelen motor planlama veya konuşma bileşenlerinin bir ya da daha fazlasının etkilenmesiyle ortaya çıkan nöromotor problemler motor konuşma bozukluğu (MKB) olarak adlandırılmaktadır.



SES BOZUKLUKLARI

Normal ses; kişinin sesinin kalite, tizlik, yükseklik özellikleri açısından yaşına, cinsiyetine ve fiziksel görünümüne uygun olmasıdır. Bu özelliklerin birinde ya da birkaçında meydana gelen bozukluklar ses bozukluğu olarak adlandırılır.

REZONANS BOZUKLUKLARI

Bir sesin buruna giden hava yollarından çok fazla çıkması (hipernazalite-aşırı genizsi) ya da tam zitti olarak burun yollarından geçen sesin yeteri kadar rezonanslı olmaması (hiponazal) olarak ikiye ayrılır. Yanlış öğrenme ya da yapısal (dudak damak yarıklığı, yüz anomalileri) nedenlerden kaynaklanmaktadır.